
 

ROMÂNIA  

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

 

H O T Ă R Â R E A 

NR. 280 din 28 noiembrie 2014 

privind însuşirea Protocolului de colaborare între Judeţul Cluj, prin Consiliul Judeţean 

Cluj,  şi Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă "Avram Iancu" al Judeţului Cluj 

 

 

Consiliul Judeţean Cluj, 

 Analizând Proiectul de hotărâre privind însuşirea Protocolului de colaborare între Judeţul 

Cluj, prin Consiliul Judeţean Cluj, şi Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă "Avram Iancu" al 

Judeţului Cluj, propus de domnul Vákár István-Valentin-vicepreşedinte al Consiliului Judeţean 

Cluj 

            Având în vedere adresa Inspectoratului pentru Situaţii de Urgenţă „Avram Iancu" al 

Judeţului Cluj cu nr. 2.102.258/16.10.2014, înregistrată la Consiliului Judeţean Cluj sub nr. 

19.991/24.10.2014;  

În conformitate cu prevederile: 

art. 91 alin. (1) lit. e) şi alin. (5) lit. a) pct. 8 din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Legii privind finanţele publice locale nr. 273/2006, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

Legii privind protecţia civilă nr. 481/2004, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

Ordonanţei Guvernului nr. 88/2001 privind înfiinţarea, organizarea şi funcţionarea 

serviciilor publice comunitare pentru situaţii de urgenţă, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

Fiind îndeplinite prevederile cuprinse în art. 44-45 şi în art. 94-98 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 115 alin. (1) lit. c) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

                                                                   

hotărăşte: 

 

Art. 1. Se însuşeşte Protocolul de colaborare nr. 21228/13.11.2014, încheiat între Judeţul 

Cluj şi Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Avram Iancu" al Judeţului Cluj, cuprins în 

anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

           Art. 2. Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 

preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, prin Direcţia Generală Buget-Finanţe, Resurse Umane şi 

Direcţia Juridică.  

 

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului, în termenul prevăzut de lege, 



Direcţiei Generale Buget-Finanţe, Resurse Umane; Direcţiei Juridice; Inspectoratului pentru 

Situaţii de Urgenţă „Avram Iancu" al Judeţului Cluj, precum şi Prefectului Judeţului Cluj şi se 

aduce la cunoştinţă publică prin publicarea în Monitorul Oficial al Judeţului Cluj şi pe pagina de 

internet "www.cjcluj.ro <http://www.cjcluj.ro/>".   

 

 

                              

                p. PRESEDINTE,                                                               

Contrasemnează  

             VICEPREŞEDINTE                                                

SECRETAR AL JUDEŢULUI, 

            Vákár István Valentin                                                              

Simona Gaci   

                                                        

 


